关于举办湖南省高等职业院校财经类、商科类专业

高水平专业建设和课程改革研讨会的通知

各有关高等职业院校：

为了认真学习贯彻党的十九大和全国教育大会精神，落实《中国

教育现代化 2035》《加快推进教育现代化实施方案（2018－2022年）》

《国家职业教育改革实施方案》（以下简称“职教 20条”）《教育部

办公厅关于开展 2018年国家精品在线开放课程认定工作的通知》等文

件的有关精神，搭建湖南省高等职业院校高水平专业建设和课程改革

的交流研讨平台，全国财经职业教育集团、湖南省职业教育与成人教

育学会高职财经商贸专业委员会于 2019年 5月 18日在长沙举办“湖

南省高等职业院校财经类、商科类专业高水平专业建设和课程改革研

讨会”。现将有关事项通知如下：

 一、组织单位

主办单位：

全国财经职业教育集团

湖南省职业教育与成人教育学会高职财经商贸专业委员会

承办单位：

高等教育出版社

湖南财经工业职业技术学院

二、会议内容

1.“职教 20条”背景下高职院校财经类、商科类高水平专业建设

2. 国家精品在线开放课程建设与应用经验分享

3. 高职院校财经类、商科类专业在线开放课程和新形态一体化教

材的建设与应用培训

4. 职业技能等级证书制度助推教育改革

5. 财务会计类专业技能抽查标准建设

三、参会人员

湖南省高等职业院校财经类、商科类专业院系主任、教研室主任、

专业负责人、骨干教师等。

四、会议时间和地点

报到时间：2019年 5月 17日 14：00后，长沙市内可于 18日 8点

前报到。

会议时间：2019年 5月 18日。

会议及住宿地点：长沙市芙蓉华天大酒店（高铁站乘地铁 2号线

至袁家岭站 2号出口步行 200米即到）。

五、报名须知

1.本次会议免收会务费，往返交通费及食宿费自理。

2.请参会代表务必填写“参会回执”（见附件），并于 5月 16日

前，将参会回执发送至指定邮箱：34289807@qq.com，以便安排相关事

宜。

3.会务组联系人：

肖博：15874090695           谢辉  18163674512

全国财经职业教育集团          湖南省职业教育与成人教育学会高

职财经商贸专业委员会

二〇一九年四月十六日

湖南省高等职业院校财经类、商科类专业高水平专业建设和课程改革研讨会

学校名称  院系名称

通信地址  邮政编码

姓 名 性 别 职务/职称 住宿（单间/合住） 手机 QQ 所授课程 备注

请务必于 2019 年 5 月 16 日前将会议参会回执表发送至会务组联系人邮箱 34289807@qq.com，以便安排会务相关事宜。